Копия                                                                                           Дело № 5-2/2022
                                                                            УИД № 16MS0026-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 дата

          адрес РТ
 Мировой судья судебного участка № 1 по Ново-Савиновскому судебному району адрес фио
 (адрес),
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 7.27 Кодекса об административных правонарушениях РФ в отношении:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации,  зарегистрированного по адресу: РТ, адрес, фактически без определенного места жительства, разведенного, имеющего двоих малолетних детей, с высшим образованием, со слов работающего менеджером в наименование организации, ранее привлекавшегося  к административной ответственности,
УСТАНОВИЛ:
 дата в  время фио, находясь в ТК «Лента»,  расположенном по адресу: адрес, совершил тайное хищение товара на сумму сумма без учета НДС, а именно салфетки «QUALITA» универсальной м/ф в количестве 1 шт.
        фио в ходе судебного заседания вину в предъявленном административном правонарушении признал, пояснив, что взял с прилавка магазина тряпку, которая была разодрана и стоила сумма. Указанную салфетку после того, как он прошел с ней через кассовую зону и не оплатил за нее, ему не вернули. Кроме того, считает, что протокол в отношении него был составлен не правильно.
 Заслушав фио, исследовав письменные материалы административного дела, суд считает, что вина фио в совершенном административном правонарушении доказана материалами дела:
- протоколом об административном правонарушении № 8600042 от дата, в котором указаны обстоятельства совершенного правонарушения;
-рапортом сотрудника полиции об обнаружении признаков административного правонарушения;
-заявлением сотрудника магазина наименование организации о привлечении к административной ответственности;
-объяснениями сотрудников магазина фио, фио;
-справкой о стоимости товара;
-протоколом изъятия товара;
 -справкой о возврате товара.
Действия фио подлежат квалификации по части  1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем кражи при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ (в редакции от дата №13-ФЗ).
Каких-либо неустранимых сомнений по делу, которые в соответствии со статьей 1.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях должны быть истолкованы в пользу фио, не усматривается.
Доводы фио о том, что он взял со стеллажа тряпку, бывшую в употреблении и не представляющую материальной ценности, суд расценивает как реализацию им своего права на защиту, они опровергаются совокупностью вышеприведенных доказательств, оснований не доверять которым, судом не установлено.
  Также судом не усматривается процессуальных нарушений при составлении протокола об административном правонарушении и других материалов, имеющихся в деле. фио А.В. были разъяснены его права, предусмотренные КоАП РФ и Конституцией РФ. Он ознакомлен с протоколом об административном правонарушении, ему вручена его копия, о чем имеется собственноручная подпись фио Каких-либо замечаний и возражений при составлении протокола им высказано не было.

При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного.
          Смягчающих административную ответственность обстоятельств не установлено.
          Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, суд усматривает неоднократное привлечение фио за аналогичные правонарушения в течении года.
          С учетом изложенного, суд приходит к выводу о необходимости назначения фио административного наказания в виде ареста.

Оснований для назначения наказания в виде административного штрафа  суд не находит.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

            П О С Т А Н О В И Л:

фио фио признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде административного ареста сроком на 3  (трое) суток.

Срок ареста исчислять с момента административного задержания с учетом доставления с время дата.

Постановление может быть обжаловано через мирового судью в Ново – Савиновский районный суд адрес в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья:
подпись
Копия верна.
Мировой судья:

фио
Постановление вступило в законную силу __________________ дата
Мировой судья:

          фио